
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH NINH BÌNH  
 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Ninh Bình, ngày      tháng     năm 2024 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ công tác cấp tỉnh chỉ đạo thực hiện  

Điều tra dân số và nhà ở giữa kỳ năm 2024 tỉnh Ninh Bình 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NINH BÌNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;  

Căn cứ Luật Thống kê ngày 23 tháng 11 năm 2015; 

Căn cứ Quyết định số 03/2023/QĐ-TTg ngày 15 tháng 02 năm 2023 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc ban hành Chương trình điều tra thống kê quốc gia; 

Căn cứ Quyết định số 629/QĐ-TCTK ngày 14 tháng 7 năm 2023 của Tổng 

cục trưởng Tổng cục Thống kê ban hành Phương án Điều tra dân số và  nhà ở 

giữa kỳ năm 2024; Văn bản số 1246/TCTK-TTTL ngày 21 tháng 7 năm 2023 của 

Tổng cục Thống kê về việc thực hiện Điều tra dân số và nhà ở giữa kỳ năm 2024; 

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thống kê tại Tờ trình số 67/TTr-CTK 

ngày 29 tháng 01 năm 2024.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ công tác cấp tỉnh chỉ đạo thực hiện Điều tra dân số và 

nhà ở giữa kỳ năm 2024 tỉnh Ninh Bình, gồm các ông (bà) có tên sau đây:  

1. Tổ trưởng: Ông Bùi Văn Đồng, Cục trưởng Cục Thống kê. 

2. Tổ phó Thường trực: Ông Lê Thanh Tùng, Phó Cục trưởng Cục Thống kê. 

3. Tổ phó: Bà Nguyễn Thị Xuân Huệ, Phó Cục trưởng Cục Thống kê. 

4. Các thành viên 

- Bà Đặng Thị Thúy Dự, Thượng tá, Phó Trưởng phòng, Phòng Cảnh sát 

Quản lý hành chính và Trật tự xã hội, Công an tỉnh; 

- Bà Phùng Thị Đức Hạnh, Phó Chi cục trưởng, Chi cục Dân số - Kế hoạch 

hóa gia đình, Sở Y tế; 

- Bà Bùi Thị Thu Hoài, Chuyên viên, Phòng Hành chính - Bổ trợ tư pháp, 

Sở Tư pháp; 

- Ông Nguyễn Tiến Mạnh, Chuyên viên, Phòng Quản lý nhà, Sở Xây dựng; 

- Bà Lê Thị Hương Lan, Chuyên viên, Phòng Bảo trợ Xã hội, Sở Lao động 

- Thương binh và Xã hội; 



2 
 

- Ông Đỗ Mạnh Hồng, Trưởng phòng, Phòng Thu thập Thông tin thống kê, 

Cục Thống kê; 

- Bà Trần Ngọc Lan, Trưởng phòng, Phòng Thống kê Xã hội, Cục Thống kê; 

- Ông Đinh Xuân Thành, Trưởng phòng, Phòng Thống kê Kinh tế, Cục 

Thống kê; 

- Bà Phạm Thị Mười Nhàn, Trưởng phòng, Phòng Thống  kê Tổng hợp, 

Cục Thống kê; 

- Ông Lê Thành Long, Trưởng phòng, Phòng Tổ chức - Hành chính, Cục 

Thống kê; 

- Ông Hoàng Hải Hiếu, Phó Trưởng phòng, Phòng Thu thập Thông tin 

thống kê, Cục Thống kê; 

- Bà Vũ Thị Hạnh, Kế toán, Cục Thống kê. 

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ công tác 

1. Chỉ đạo, tổ chức triển khai thực hiện cuộc Điều tra dân số và nhà ở giữa 

kỳ năm 2024 trên địa bàn tỉnh đảm bảo đúng Phương án điều tra Tổng cục 

Thống kê ban hành; tham mưu đề xuất báo cáo Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét, 

chỉ đạo các nội dung vượt quá thẩm quyền theo quy định. 

2. Các thành viên Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm. Nhiệm vụ         

cụ thể của các thành viên do Tổ trưởng phân công. Tổ công tác tự giải thể sau 

khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành. 

Điều 4. Chánh Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, Cục trưởng Cục Thống kê 

tỉnh, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 

1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.  

 
 

Nơi nhận: 

- Như Điều 4;  

- Tổng cục Thống kê; 
- Lãnh đạo UBND tỉnh; 

- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 
- Các VP: 4,6; 
- Lưu VT, VP2 
                 HQT_VP2 

TM. UỶ BAN NHÂN DÂN 
KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 
 

 
 

 
Tống Quang Thìn  

  


		2024-02-19T10:42:40+0700


		2024-02-19T13:39:30+0700


		2024-02-20T08:23:05+0700


		2024-02-20T08:23:05+0700


		2024-02-20T08:23:05+0700




